
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» декабря 2020 года                                                                                     №  1213  

Об итогах проведения муниципального  

фотоконкурса «Белгородчина – мой край 

родной» 

 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

Старооскольского городского округа от 28 октября 2020 года № 1053 «О 

проведении муниципального фотоконкурса «Белгородчина  мой край родной», с 

16 по 27 ноября 2020 года был проведен муниципальный фотоконкурс 

«Белгородчина  мой край родной» (далее - Фотоконкурс). 

 В Фотоконкурсе приняли участие обучающиеся и воспитанники 

образовательных организаций Старооскольского городского округа: МБДОУ 

детский сад №22 «Улыбка», МБДОУ детский сад №25 «Троицкий», МБДОУ 

детский сад №26 «Солнышко»,  МБДОУ детский сад №30 «Одуванчик», МБДОУ 

детский сад №41 «Семицветик», МБДОУ детский сад №42, «Малинка» МБДОУ 

детский сад  №46 «Вишенка», МБДОУ детский сад №61 «Семицветик», МБДОУ 

детский сад №64 «Искорка», МБДОУ детский сад №68 «Ромашка», МБДОУ 

детский сад №72 «Акварель», МАДОУ детский сад №73 «Мишутка», МБДОУ 

«Котовский детский сад «Облачко», МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа №2», МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным 

изучением отдельных предметов»,  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№6», МБОУ «Основная общеобразовательная школа №9», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №11», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№12 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Центр образования 

«Перспектива», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» имени А.М. 

Мамонова, МБОУ «Гимназия №18», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№20 с углубленным изучением отдельных предметов г. Старого Оскола», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №21», МБОУ «Центр образования – средняя 

школа №22, МБОУ «Основная школа №23 для обучающих с ограниченными 

возможностями здоровья»,  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с 

углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучение отдельных предметов»,  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением 

отдельных предметов им. А.А. Угарова»,  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №30», МБОУ «Начальная общеобразовательная школа №31», МАОУ 

«Средняя политехническая школа №33», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №34», МБОУ «Основная общеобразовательная школа №36», МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Владимирская школа», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением отдельных 



2 

 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа», МБОУ 

«Основная общеобразовательная Каплинская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Котовская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Курская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная Незнамовская школа», 

МБОУ «Основная общеобразовательная Курская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Песчанская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Солдатская школа», МБУ ДО «Центр технического творчества и 

профессионального обучения», МБУ ДО «Центр эколог  - биологического 

образования», МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического творчества 

№2». 

Оценка конкурсных работ проводилась по следующим критериям: 

художественный уровень фотографии, оригинальность авторской идеи, 

оправданность применения компьютерных средств обработки изображения, 

технический уровень владения фототехникой для достижения качественного 

результата, соответствие заявленной номинации и тематике Фотоконкурса. 

В ходе работы члены жюри отметили высокое качество фотографий, 

разнообразие композиционных идей. Наиболее полными были экспозиции МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №34», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №40», МБУ ДО «Центр технического творчества и 

профессионального обучения». 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Фотоконкурса (прилагаются). 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Фотоконкурса. 

3. Руководителям образовательных организаций:  

3.1. Проанализировать итоги Фотоконкурса. 

3.2. Учесть результаты участия в Фотоконкурсе при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников.  

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Л.В. Илюк. 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа 

  

 

Н.Е. Дереча 

Виктория Юрьевна Бочарникова, (4725)22-12-62 

Вадим Климентьевич Сумароков, (4725)42-62-96 



3 

 

 

 

 

Итоги проведения 

 муниципального фотоконкурса «Белгородчина  мой край родной 
 

№ 

п/п 

Ф.И. 

обучающегося 

Название 

фотографии 

Наименование 

образовательной 

организации 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Критерии оценки 

Итого 
Мест

о 

Х
у

д
о

ж
е
с
тв

е
н

н
ы

й
  

у
р

о
в

ен
ь
 

ф
о

то
гр

а
ф

и
и

 

О
р

и
ги

н
ал

ь
н

о
ст

ь
 а

в
то

р
ск

о
й

 и
д

еи
 

О
п

р
ав

д
ан

н
о

ст
ь
 п

р
и

м
ен

ен
и

я
 

к
о

м
п

ь
ю

те
р

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в
 о

б
р

аб
о

тк
и

 

и
зо

б
р

аж
ен

и
я 

Т
ех

н
и

ч
ес

к
и

й
 у

р
о

в
ен

ь
 в

л
ад

ен
и

я
 

ф
о

то
те

х
н

и
к
о

й
 д

л
я
 д

о
ст

и
ж

ен
и

я
  

к
ач

ес
тв

ен
н

о
го

 р
ез

у
л
ь
та

та
 

С
о

о
тв

ет
ст

в
и

е 
за

я
в
л
ен

н
о

й
 

н
о

м
и

н
ац

и
и

 и
 т

ем
ат

и
к
е 

ф
о

то
к
о

н
к
у

р
са

 

Номинация «Ускользающее наследие» 

Возрастная категория 6-8 лет 

1.  
Помельников 

Даниил 

«Трус не играет в 

хоккей» 

МБУ ДО  

«ЦТТ и ПО» 

Косталанова Наталия Владимировна, 

педагог дополнительного образования 
5 5 5 5 5 25 1 

2.  
Швеков 

Илья 

«Заброшенная 

мельница» 

МБДОУ ДС №26 

«Солнышко» 

Евдокимова Вероника Эдуардовна, 

воспитатель 
5 5 5 5 5 25 1 

3.  
Малахова 

Ксения 

«В здоровом 

теле…» 

МБОУ  

«СОШ №34» 

Шаталова Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов 
5 5 5 5 5 25 1 

4.  
Косталанов 

Елисей 
«Брошенный дом» 

МБУ ДО  

«ЦТТ и ПО» 

Черняева Ольга Матвеевна, 

педагог дополнительного образования 
5 5 5 5 5 25 

1 

5.  
Новиков 

Сергей 
«В шаге от победы» 

МБОУ 

 «ООШ №36» 

Гаврилова Наталья Александровна, 

учитель начальных классов 
5 5 5 5 5 25 

1 

6.  
Помельников  

Даниил 
«Память» 

МБУ ДО  

«ЦТТ и ПО» 

Косталанова Наталия Владимировна, 

педагог дополнительного образования 
5 5 5 5 5 25 1 

7.  Косинов «Знамение» МАОУ Фоменко Екатерина Александровна, 5 5 5 5 5 25 1 

 Утверждены приказом  управления образования 

администрации Старооскольского городского 

округа от «01»  декабря 2020 года  № 1213                                                                                                                         



4 

 
Матвей  «СОШ №40» учитель начальных классов 

8.  
Ульяна 

Юрьевна 

«Здоровые дети – 

сильная страна!» 

МБОУ 

 «СОШ №30» 

Колесникова Любовь Николаевна, 

учитель начальных классов 
5 5 5 5 5 25 1 

9.  
Воропаева 

Ксения 
«Героизм 

советского солдата» 
МБДОУ ДС №46 

«Вишенка» 
Свежинцева Ирина Александровна, 

педагог – психолог 
5 5 5 5 5 25 1 

10.  
Надеина 

Дарина 

«Аптека 

Турминского» 

МБДОУ ДС №25 

«Троицкий» 

Момот Любовь Васильевна, 

 воспитатель 
5 4 5 4 5 23 1 

11.  
Алпатова 

Мария 
«Вот моя 

деревня….» 
МБОУ 

«Гимназия №18» 
Проскурина Инна Ивановна,  
учитель начальных классов 

5 5 4 5 4 23 1 

12.  
Шайдецкий 

Матвей 
«Страницы памяти» 

МБДОУ 

«Котовский ДС 

«Облачко» 

Далшашо Анастасия Николаевна, 
воспитатель 

5 4 5 3 2 19 2 

13.  
Шипова 

Ева 
«Важное должно 

цениться» 

ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Ярошевич Елена Дмитриевна, 
учитель начальных классов 

4 4 4 4 3 19 2 

14.  
Устинова 

Алёна 
«Знамение» 

МБОУ «СО 
Городищенская 

школа с УИОП» 

Шахунова Ирина Сергеевна,  

учитель начальных классов 
5 4 5 3 2 19 2 

15.  
Дашков 

Александр 

«Дом, ставший 

жертвой 
равнодушия» 

ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП г. Старого 
Оскола» 

Ярошевич Елена Дмитриевна, 

учитель начальных классов 
4 4 4 4 3 19 2 

16.  
Полев 

Сергей 
«Знамение» 

МАОУ 

«СОШ №40» 

Липская Светлана Петровна,  

учитель начальных классов 
5 4 5 3 2 19 2 

17.  
Пенкин 
Андрей 

«Будь со мной, 
святая вера…» 

МБОУ «СОШ №12 
с УИОП» 

Латорцева Инна Викторовна,  
учитель начальных классов 

4 4 4 4 3 19 2 

18.  
Бородавкина 

Мария 

«Храм в селе 

Бродок» 

МБОУ 

«ЦО-СШ №22» 

Агафонова Галина Николаевна,  

учитель начальных классов 
5 4 5 3 2 19 2 

19.  
Удовенко 

Валерия 

«Мельница 

Баркова» 

МАОУ «ОК «Лицей 

№3» имени С.П. 

Угаровой» 

Казьмина Людмила Петровна,  

учитель начальных классов 
4 4 4 4 3 19 2 

20.  
Крылова 
Валерия 

«У каждого своя 
дорога к храму» 

МБОУ 
 «СОШ №34» 

Савинова Наталья Валерьевна,  
учитель начальных классов 

5 4 5 3 2 19 2 

21.  
Ходячиъх 

 Иван 

«Старинная 

усадьба» 

МБДОУ ДС №25 

«Троицкий» 

Коровенко Наталья Владимировна, 

 воспитатель 
3 2 5 4 4 18 2 

22.  Головин «Первая победа» МБОУ Стогний Валентина Ивановна,  4 3 3 4 3 17 2 



5 

 
Максим «ЦО» Перспектива» учитель начальных классов 

23.  
Давиденко 

Иван 

«Золотая строка 

Валентина 

Цыцугина» 

МБДОУ ДС №41 
«Семицветик» 

Тимонова Лилиана Аликовна, 
воспитатель 

5 2 3 2 2 14 3 

24.  
Ястребова 

Ангелина 

«Храм в меловой 

горе» 

МБОУ  

«НОШ №31» 

Смирнова Елена Владимировна,  

учитель начальных классов 
4 3 3 2 2 14 3 

25.  
Найдёнова 

Екатерина 
«Святое место» 

МБОУ  

«ЦО-СШ №22» 

Гребенкина Елена Анатольевна,  

учитель начальных классов 
5 2 3 2 2 14 3 

26.  
Иванюта  

Елена 
«Прошлое рядом» 

МБОУ  

«НОШ №31» 

Михалёва Лариса Павловна,  

учитель начальных классов 
4 3 3 2 2 14 3 

27.  
Симоненко 

Ксения 

«Остановись, 

мгновение» 

МАОУ  

«СПШ №33» 

Юнг Татьяна Николаевна, 

 учитель 
5 2 3 2 2 14 3 

28.  
Карелина 

Арина 
«Дружи со 
спортом» 

МАОУ 

«СОШ №24 с 

УИОП» 

Бабкина Ирина Павловна,  
учитель начальных классов 

4 3 3 2 2 14 3 

29.  
Перцев 
Макар 

«Знамение» 
МАОУ  

«СПШ №33» 
Сторожева Галина Викторовна,  

учитель начальных классов 
5 2 3 2 2 14 3 

30.  
Кухарева 

Мария 

«Аптека 

Турминского» 

МБДОУ ДС №68 

«Ромашка» 

Суконникова Ольга Анатольевна, 

воспитатель 
4 3 3 2 2 14 3 

31.  
Гончарова 

Мария 
«Городское 
училище» 

МБДОУ ДС №68 
«Ромашка» 

Аникина Светлана Владимировна, 
воспитатель 

5 2 3 2 2 14 3 

32.  
Горшков 

Арсений 
«Собор 1908года» 

МБОУ 

«СОШ №11» 

Кузнецова Наталья Юрьевна,  

учитель начальных классов 
4 3 3 2 2 14 3 

33.  
Крутько 
Мария 

«В здоровом 
теле…»» 

МАОУ 
«СОШ №40» 

Гончарова Елена Петровна,  
учитель начальных классов 

5 2 3 2 2 14 3 

34.  
Кудреватая  

Кира 

«Спортом 

занимайся» 

МАОУ 

«СОШ №40» 

Алфеева Татьяна Анатольевна,  

учитель начальных классов 
4 3 3 2 2 14 3 

35.  
Саплин 
Иван 

«Трус не играет в 
хоккей» 

МАОУ 
«СОШ №40» 

Соколова Виктория Анатольевна,  
учитель начальных классов 

5 2 3 2 2 14 3 

36.  
Соломенцев 

Ярослав 
«Храм» 

МАОУ 

«СОШ №40» 

Ефимова Светлана Николаевна,  

учитель начальных классов 
4 3 3 2 2 14 

3 

 

37.  
Ускова 
Злата 

«Назад в 
прошлое…» 

МБОУ 
«СОШ №11» 

Винникова Олеся Андреевна,  
учитель начальных классов 

5 2 3 2 2 14 3 

38.  
Лоптев 

Артём 
«Знамение» 

МБУ ДО 

 «ЦЭБО» 

Лоптева Наталия Ивановна,  

педагог дополнительного образования 
4 3 3 2 2 14 3 



6 

 

39.  
Сафронова 

Виктория 
«Знаменский храм» 

МАОУ «ОК «Лицей 

№3» имени С.П. 

Угаровой» 

Казьмина Людмила Петровна,  

учитель начальных классов 
5 2 3 2 2 14 3 

40.  
Макарова 

Есения 
«Городское 
училище» 

МБДОУ ДС №42 
«Малинка» 

Дурнева Наталья Михайловна, 
воспитатель 

4 3 3 2 2 14 
3 

41.  
Астапов 

Артем 
«Знамение» 

МБДОУ ДС №42 

«Малинка» 

Зуйкова Галина Владимировна, 

воспитатель 
5 2 3 2 2 14 

3 

42.  
Трюшников 
Константин 

«Неугасаемая 
память» 

МАДОУ ДС №73 
«Мишутка» 

Васютина Елена Владимировна, 
воспитатель 

4 3 3 2 2 14 
3 

43.  

Рощупкин 

Дмитрий 

 

«Святые источники 
Белгородчины» 

МАДОУ ДС №73 
«Мишутка» 

Гончарова Зоя Сергеевна, 
 воспитатель 

5 2 3 2 2 14 3 

44.  
Томилина 

София 

«Бабушкины 

сокровища» 

МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

Гончарова Зоя Сергеевна, 

 воспитатель 
4 3 3 2 2 14 

3 

45.  
Биркин 

Илья 

«Памятник в селе 

Холки» 

МБОУ 

 «ООШ №36» 

Александрова Елена Валериевна,  

учитель начальных классов 
5 2 3 2 2 14 

3 

46.  
Черноусов 

Иван 

«Мельница начала 

19 века» 

МБДОУ ДС №61 

«Семицветик» 

Хожайнова Елена Ивановна, 

 воспитатель 
4 3 3 2 2 14 3 

47.  
Зеленко 

Василиса 

«Памятник 

основателям…» 

МБДОУ ДС №30 

«Одуванчик» 

Бойко Татьяна Васильевна,  

воспитатель 
5 2 3 2 2 14 3 

48.  
Грецова  

Анастасия 

«Храм Александра 

Невского» 

МБДОУ ДС №30 

«Одуванчик» 

Азарова Татьяна Александровна, 

воспитатель 
4 3 3 2 2 14 3 

49.  
Бугаева 

Татьяна 

«Разрушенная 

церковь» 

МБОУ 

 «СОШ №34» 

Бессараб Ольга Петровна,  

учитель начальных классов 
5 2 3 2 2 14 3 

50.  
Дмитриев 

Егор 
«Качели» 

МБОУ  

«СОШ №34» 

Савельева Елена Николаевна,  

учитель начальных классов 
4 3 3 2 2 14 3 

51.  
Овчаров 

Никита 

«У Казацкого 

храма» 

МАДОУ ДС №73 
«Мишутка» 

 

Толмачева Эльвина Геннадиевна, 

воспитатель 
5 2 3 2 2 14 3 

52.  
Бондаренко 

Степан 
«Реконструкция» 

МБДОУ ДС №46 

«Вишенка» 

Антипенская Кристина Алексеевна, 

инструктор по физической культуре 
4 3 3 2 2 14 3 

53.  
Хорошилов 

Вадим 
«Мой край родной» 

МБОУ  

«ООШ №9» 

Пупынина Татьяна Юрьевна, 

 учитель начальных классов 
5 2 3 2 2 14 3 

54.  
Сердюкова 

Карина 
«Сельский храм» 

МБОУ «СО 

Ивановская школа» 

Семибратченко Тамара Николаевна ,  

учитель начальных классов 
4 3 3 2 2 14 3 



7 

 

55.  
Березников 

Роман 
«Знамение» 

ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Кривовица Ольга Николаевна,  

учитель начальных классов 
3 3 0 3 4 13 3 

56.  
Кислицын 
Евгений 

«Яблонов» 
МАОУ «СОШ №27 

с УИОП» 
Разинова Наталия Ивановна, 
учитель начальных классов 

3 0 3 3 3 12 3 

57.  
Зиновьев 

Арсений 

«Музей семьи 

Зиновьевых» 

МАОУ «СОШ №27 

с УИОП» 

Тынянских Татьяна Александровна, 

учитель начальных классов 
2 3 2 4 1 12 3 

58.  
Чурикова 
Ксения 

«Аптека П.А. 
Турминского» 

МБОУ 
 «ООШ №2» 

Федорова Татьяна Ивановна,  
учитель начальных классов 

2 3 2 4 1 12 3 

59.  
Кошкарова 

Дарина 

«Отцам – 

основателям» 

МБОУ  

«ООШ №2» 

Фомина Олеся Геннадьевна,  

учитель начальных классов 
3 3 0 3 4 13 3 

60.  
Золотухин 

Артём 
«Последняя 

фреска» 
МБОУ 

 «ООШ №36» 
Кленина Галина Алексеевна,  
учитель начальных классов 

3 0 3 3 3 12 3 

61.  
Черных 

Иван 

«Вырасту 

защитником» 

МБДОУ ДС №22 

«Улыбка» 

Белявцева Лилия Владимировна, 

воспитатель 
2 3 2 4 1 12 3 

62.  
Шепель  

Андрей 

«Церковь 
«Знамение» 300 лет 

спустя» 

МБОУ 

«СОШ №11» 

Дрожжина Людмила Викторовна,  

учитель начальных классов 
2 2 2 2 1 9 

участ

ник 

63.  
Скворцов 

Тимофей 
«Старая мельница» 

МБОУ 

«СОШ №11» 

Колбина Валентина Леонидовна, 

учитель начальных классов 
2 1 2 2 

2 
9 

участ

ник 

64.  
Малахова 

Марина 

«Забыт и 

заброшен» 

МБОУ  

«НОШ №31» 

Михалёва Лариса Павловна,  

учитель начальных классов 
2 3 2 1 1 9 

участ

ник 

65.  
Кузнецова 

Евгения 
«Школа» 

МБОУ  

«ЦО-СШ №22» 

Гребенкина Елена Анатольевна,  

учитель начальных классов 
2 2 2 2 1 9 

участ

ник 

66.  
Афанасьев 

Кирилл 

«Дом, 

затерявшийся в 

лесу» 

МБОУ «ОО 
Курская школа» 

Афанасьева Людмила Николаевна, 
педагог дополнительного образования 

2 1 2 2 
2 

9 
участ
ник 

67.  
Сапогов 

Макар 

«Заботясь о 

прошлом» 

МБДОУ ДС №68 

«Ромашка» 

Сапрыкина Татьяна Ивановна, 

воспитатель 
2 3 2 1 1 9 

участ

ник 

68.  
Кухарева 

Мария 

«Аптека 

Турминского» 

МБДОУ ДС №68 

«Ромашка» 

Суконникова Ольга Анатольевна, 

воспитатель 
2 2 2 2 1 9 

участ

ник 

69.  
Соколов 

Олег 

«Мельница 

Баркова» 

МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Бачурина Наталья Алестартовна,  

учитель начальных классов 
2 1 2 2 

2 
9 

участ

ник 

70.  
Малахова  

Ева 
«Гимнастка» 

МАОУ «ОК «Лицей 

№3» имени С.П. 

Степаненко Ксения Васильевна,  

педагог дополнительного образования 
1 0 3 0 4 8 

участ

ник 



8 

 
Угаровой» 

71.  
Магоэр 

Эмилия 
«Знамение» 

МБДОУ ДС №26 

«Солнышко» 

Боева Кристина Александровна, 

воспитатель 
2 1 2 1 

2 
8 

участ

ник 

72.  
Лаптев 
Максим 

«Спорт – это 
жизнь» 

МБОУ  
«СОШ №34» 

Шаталова Людмила Николаевна, 
учитель начальных классов 

2 2 2 1 1 8 
участ
ник 

73.  
Фомина  

Карина 
«Урочище Жуково» 

МБОУ 

«СОШ №11» 

Колбина Валентина Леонидовна, 

учитель начальных классов 
1 1 3 2 1 8 

участ

ник 

74.  
Поляков 
Семен 

«Здоровье в наших 
руках» 

МАОУ 
«СОШ №40» 

Алфеева Татьяна Анатольевна,  
учитель начальных классов 

3 1 0 2 2 8 
участ
ник 

75.  
Чурикова 

Софья 
«Уверенность» 

МАОУ 

«СОШ №40» 

Ефимова Светлана Николаевна,  

учитель начальных классов 
1 1 1 1 4 8 

участ

ник 

76.  
Некрасова 
Владислава 

«Аптека 
Турминского» 

МБОУ «СОШ №12 
с УИОП» 

Чеснокова Ольга Сергеевна,  
учитель начальных классов 

1 0 3 0 4 8 
участ
ник 

77.  
Афанасьев 

Ярослав 

«Церковь 

«Знамение» 

МБОУ «СОШ №12 

с УИОП» 

Чеснокова Ольга Сергеевна,  

учитель начальных классов 
2 1 2 1 

2 
8 

участ

ник 

78.  
Анашко 
Богдан 

«Знамение» 
МБОУ 

 «СОШ №6» 
Карая Екатерина Александровна, 

учитель начальных классов 
2 2 2 1 1 8 

участ
ник 

79.  
Юрина 

Дарья 
«Память вечна» 

МБОУ «ОО 

Песчанская школа» 

Морева Светлана Сергеевна, 

учитель начальных классов 
1 1 3 2 1 8 

участ

ник 

80.  
Квасова 

Анастасия 
«К нему не зарастёт 

….» 
МБДОУ ДС №22 

«Улыбка» 
Михликова Лариса Сергеевна, 

воспитатель 
3 1 0 2 2 8 

участ
ник 

81.  
Свинухов 

Матвей 
«Любимый город» 

МБДОУ ДС 

№41«Семицветик» 

Устименко Ирина Ивановна,  

восппитатель 
1 1 1 1 4 8 

участ

ник 

82.  
Терехова 

Екатерина 
«Разрушенные 

храмы» 
МБОУ 

 «СОШ №34» 
Бессараб Ольга Петровна,  

учитель начальных классов 
1 0 3 0 4 8 

участ
ник 

83.  
Федяева 

София 
«Ветка жизни» 

МБОУ 

 «СОШ №30» 

Котова Елена Михайловна, 

 учитель начальных классов 
2 1 2 1 

2 
8 

участ

ник 

84.  
Яновский 

Евгений 
«Земская больница» 

МАДОУ ДС №73 
«Мишутка» 

 

Жильникова Любовь Ивановна, 

воспитатель 
2 2 2 1 1 8 

участ

ник 

85.  
Плисова 

Варвара 

«На задворках 

ЦРБ» 

МБОУ «СО 

Ивановская школа» 

Прошкина Ольга Сергеевна,  

учитель начальных классов 
1 1 3 2 1 8 

участ

ник 

86.  
Березников 

Роман 
«Церковно – 

приходская школа» 

ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Кривовица Ольга Николаевна,  
учитель начальных классов 

3 1 0 2 2 8 
участ
ник 



9 

 

87.  
Вагнер 

Максим 
«Наследие города» 

ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Клейменова Любовь Алексеевна, 

учитель начальных классов 
1 1 1 1 3 7 

участ

ник 

88.  
Коршикова 
Елизавета 

«Ритмика» 
МБОУ 

«ЦО» Перспектива» 
Стогний Валентина Ивановна,  

учитель начальных классов 
2 0 1 2 2 7 

участ
ник 

Возрастная категория 9-13 лет 

1.  
Панарин 

Максим 
«За Родину» 

МБОУ «ОО 

Песчанская школа» 

Агафонова Татьяна Анатольевна, 

 учитель изобразительного искусства 
5 5 5 5 5 25 1 

2.  
Гребенкина 

Екатерина 
«Память храня» 

МАОУ «ОК «Лицей 

№3» имени С.П. 

Угаровой» 

Кугрышева Ольга Григорьевна,  

учитель начальных классов 
5 5 5 5 5 25 1 

3.  
Эльяшевская  

Каролина 
«Усадьба» 

МБОУ  
«СОШ №34» 

Савельева Елена Николаевна,  
учитель начальных классов 

5 5 5 5 5 25 1 

4.  
Чуев 

Павел 

«Заброшенный 

храм» 

МБОУ 

 «СОШ №30» 

Котова Елена Михайловна, 

 учитель начальных классов 
5 5 5 5 5 25 1 

5.  
Дурных  

Анна 
«Памятник народу 

– победителю» 
МБУ ДО  

«ЦТТ и ПО» 
Черняева  Ольга Матвеевна, 

педагог дополнительного образования 
5 5 5 5 5 25 1 

6.  
Логачев 

Михаил 
«Храм» 

МБОУ «ОО 

Незнамовская 

школа» 

Селяхина Екатерина Павловна,  

учитель английского языка 
5 5 5 5 5 25 1 

7.  
Федоров 
Никита 

«Храм Космы и 
Дамиана» 

МБОУ «ОО 

Владимирская 

школа» 

Трушина Дарья Дмитриевна, 
учитель английского языка 

4 3 3 4 4 18 2 

8.  
Московых 

Ирина 
«Необычная 

история» 
МБОУ  

«ООШ №2» 
Поварова Марина Анатольевна,  

учитель истории и обществознания 
5 2 3 4 4 18 2 

9.  
Постников 

Иван 

«У подножия 

холма» 

МБОУ «ОО 

Курская школа» 

Кучерявченко Светлана Ивановна, 

учитель иностранных языков  
4 3 3 4 4 18 2 

10.  
Нарбекова 

Анастасия 

«А виноград 

растет» 

МБОУ 

«ЦО «Перспектива» 

Сотникова Александра Алексеевна, 

педагог дополнительного образования 
5 2 3 4 4 18 2 

11.  
Фомина  

Валерия 

«Аптека 

Турминского» 

МБОУ  

«ООШ №2» 

Кудинова Татьяна Валериевна,  

учитель начальных классов 
4 3 3 4 4 18 2 

12.  
Шейкина 

Мария 

«Богом избранное 

место» 

МБОУ 

«ЦО-СШ №22» 

Комарова Ирина Брониславовна,  

учитель начальных классов 
5 2 3 4 4 18 2 

13.  
Семёнова 

Эльвира 

«Когда – то здесь 

кипела жизнь» 

МБОУ «СО 

Ивановская школа» 

Семибратченко Тамара Николаевна,  

учитель начальных классов 
3 3 3 4 3 16 2 



10 

 

14.  
Опашинин 

Артем 
«Я верю…» 

МАОУ «СОШ №27 

с УИОП» 

Седова Наталия Федоровна,  

учитель начальных классов 
3 3 3 4 3 16 2 

15.  
Рыжкова 

Мария 
«Забытый край» 

МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Добротина Елена Семеновна,  

учитель начальных классов 
3 3 3 4 3 16 2 

16.  
Трегубов 

Иван 

«Локомотивное 

депо» 

МАОУ «ОК «Лицей 

№3» имени С.П. 

Угаровой» 

Степаненко Ксения Васильевна,  

педагог дополнительного образования 
3 3 3 4 3 16 2 

17.  
Базарова 

Василиса 

«Церковь 
Рождества 

Христова» 

МБОУ «ОО 
Незнамовская 

школа» 

Базарова Татьяна Николаевна, 

 учитель начальных классов 
3 3 3 4 3 16 2 

18.  
Григорова 

София 

№Женщина – 

летчик» 

МБОУ «ОО 

Песчанская школа» 

Нестерова Анна Николаевна,  

учитель иностранного языка 
3 3 3 4 3 16 2 

19.  
Долгова 

Эллиана 
«Школа 1870 года» 

МБОУ 

«Гимназия №18» 

Проскурина Инна Ивановна,  

учитель начальных классов 
3 3 3 4 3 16 2 

20.  
Морев 

Андрей 
«Хром с. Брдодок» 

МБОУ «ОО 

Песчанская школа» 

Морева Светлана Сергеевна,  

учитель начальных классов 
3 3 3 4 3 16 2 

21.  
Кочанов 

Дементий 
«Памятник» 

МБОУ  

«ООШ №2» 

Батова Алёна Сергеевна,  

учитель начальных классов 
3 3 3 4 3 16 2 

22.  
Дутченко 

Виктория 
«Нельзя забыть…» 

МБОУ «СОШ 

№14» имени А.М. 
Мамонова 

Евсеева Ирина Николаевна,  

учитель истории и обществознания 
3 3 3 4 3 16 2 

23.  
Фадеева 

Ангелина 

«Крестовоздвиженс

кий храм» 

МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

Леметти Лариса Викторовна,  

учитель начальных классов 
5 2 3 2 2 14 3 

24.  
Суворова 
Валерия 

«Удивительное 
рядом» 

МБОУ  
«ООШ №2» 

Карапузова Елена Юрьевна,  
учитель начальных классов 

4 3 3 2 2 14 3 

25.  
Нефедов 

Дмитрий 

«Здание бывшей 

школы №5» 

МАОУ  

«СПШ №33» 

Солошенко Наталья Николаевна, 

учитель начальных классов 
5 2 3 2 2 14 3 

26.  
Колесников 

Дмитрий 

«Вместе – мы 

сила!» 

МБОУ 

«ЦО» Перспектива» 

Стогний Валентина Ивановна,  

учитель начальных классов 
4 3 3 2 2 14 3 

27.  
Еничева 

Мария 
«Знамение» 

МБОУ 

«ЦО»Перспектива» 

Великородная Ольга Тихоновна, 

педагог дополнительного образования 
5 2 3 2 2 14 3 

28.  
Войкина 

София 
«»Старый храм» 

МАОУ «СОШ №27 

с УИОП» 

Золотых Людмила Анатольевна, 

 педагог - организатор 
4 3 3 2 2 14 3 

29.  
Канищев 

Валерий 

«Памятник 

солдатам» 

МБОУ 

«СОШ №11» 

Решетникова Виктория,  

учитель начальных классов 
5 2 3 2 2 14 3 



11 

 

30.  
Шайдецкий 

Кирилл 
«Забытый храм» 

МБОУ  

«Котовская ООШ» 

Агеев Радислав Борисович, 

 учитель технологии 
4 3 3 2 2 14 3 

31.  
Скорых 

Александр 
«Храм Знамение» 

МАОУ 

«СОШ №40» 

Гребенкина Наталия Геннадиевна,  

учитель начальных классов 
5 2 3 2 2 14 3 

32.  
Обыденов 

Никита 

«Парк 

железнодороржник

ов» 

МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

Будакова Елена Алексеевна,  

учитель начальных классов 
4 3 3 2 2 14 3 

33.  
Котенева  
Марина 

«Подшефный 
мемориал» 

МБОУ «СОШ 
№21» 

Антонова Ангелина Владимировна, 
педагог - организатор 

5 2 3 2 2 14 3 

34.  
Плутахина 

София 

«Посыл из 

прошлого» 

МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

Сотникова Галина Владимировна , 

учитель иностранных языков 
4 3 3 2 2 14 3 

35.  
Кочук 

Валерия 
«Аптека 

Турминского» 
МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 
Гусакова Надежда Викторовна,  

учитель начальных классов 
5 2 3 2 2 14 3 

36.  
Тимолина 

Виктория 

«На большой 

перемене» 

МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Мальцева Людмила Вячеславовна, 

учитель начальных классов 
4 3 3 2 2 14 3 

37.  
Коновалов 

Артём 
«Оставшееся в 

прошлом» 
МБОУ «ОО 

Курская школа» 
Афанасьева Людмила Николаевна, 

учитель изо 
5 2 3 2 2 14 3 

38.  
Васильев 

Дмитрий 

«Христорождестве

нский храм» 

МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Добротина Елена Семеновна,  

учитель начальных классов 
4 3 3 2 2 14 3 

39.  
Кретов 
Максим 

«Храм души моей» 
МАОУ 

«СОШ №40» 
Филиппова Оксана Геннадьевна,  

учитель 
5 2 3 2 2 14 3 

40.  
Лоленко 

Ирина 

«Мы сильные когда 

мы вместе» 

МБОУ 

 «СОШ №34» 

Вирютина Елена Николаевна,  

учитель 
4 3 3 2 2 14 3 

41.  
Тынянских 
Дмитрий 

«Ротонда» 
МАОУ 

«СОШ №40» 
Калиш Елена Юрьевна,  

учитель 
5 2 3 2 2 14 3 

42.  
Ситникова 

Варвара 

«Городское 

училище» 

МБОУ 

 «СОШ №34» 

Сусло Ольга Владимировна,  

учитель технологии 
2 2 2 2 1 9 

участ

ник 

43.  
Попова 
Мария 

«Долгожитель из 
Обуховки» 

МБОУ 
 «СОШ №34» 

Прощенко Татьяна Ивановна,  
учитель технологии 

2 1 2 2 
2 

9 
участ
ник 

44.  
Ерошева 

Диана 
«Великий поэт» 

МАОУ 

«СОШ №40» 

Алехина Нина Васильевна,  

учитель начальных классов 
2 3 2 1 1 9 

участ

ник 

45.  
Горбачева 

Ксения 

«Мы выбираем 

спорт» 

МБОУ «СО 

Ивановская школа» 

Лобкова Валерия Сергеевна,  

учитель иностранных языков 
2 2 2 2 1 9 

участ

ник 

46.  
Филиппов 

Кирилл 

«Старооскольский 

театр» 

МАОУ 

«СОШ №40» 

Ефимова Светлана Николаевна,  

учитель 
2 1 2 2 

2 
9 

участ

ник 



12 

 

47.  
Артемов 

Михаил 
«Знамение» 

МБОУ 

 «СОШ №34» 

Павлова Нина Михайловна,  

учитель английского языка 
2 3 2 1 1 9 

участ

ник 

48.  
Нефедов 

Дмитрий 

«Жилой дом конца 

19 века» 

МАОУ  

«СПШ №33» 

Солошенко Наталья Николаевна, 

учитель начальных классов 
2 2 2 2 1 9 

участ

ник 

49.  
Никитин 

Кирилл 

«Исчезающий 

храм» 

МАОУ  

«СПШ №33» 

Секишева Татьяна Алексеевна, 

 учитель начальных классов 
2 1 2 2 

2 
9 

участ

ник 

50.  
Герасименко 

Мария 
«Далекое рядом» 

МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

Леметти Лариса Викторовна, 

 учитель начальных классов 
1 0 3 0 4 8 

участ

ник 

51.  
Болгова 

Анна 
«Храм науки» 

МБОУ «ОО 

Солдатская школа» 

Скляренко Светлана Юрьевна,  

учитель математики 
2 1 2 1 

2 
8 

участ

ник 

52.  
Пономарев 

Артем 
«Храм» 

МБОУ «СОШ №28 

с УИОП им. АА. 
Угарова» 

Лобанова Алина Александровна, 

старший вожатый 
2 2 2 1 1 8 

участ

ник 

53.  
Фомин 

Алексей 

«Когда – то здесь 

кипела жизнь» 

МБОУ 

«Гимназия №18» 

Емельянова Анна Сергеевна,  

педагог - организатор 
1 1 3 2 1 8 

участ

ник 

54.  
Крюков 
Радомир 

«Аптека 
Турминского» 

МБОУ  
«ООШ №2» 

Батова Алёна Сергеевна,  
учитель начальных классов 

3 1 0 2 2 8 
участ
ник 

55.  
Лашко 

София 

«Каприз 

Маргариты» 

МБОУ  

«ООШ №2» 

Поварова Марина Анатольевна,  

учитель истории и обществознания 
1 1 1 1 4 8 

участ

ник 

56.  
Сосницкая  

София 
«Знамение» 

МБОУ  
«ООШ №2» 

Рудик Лариса Юрьевна,  
учитель физики и математики 

1 0 3 0 4 8 
участ
ник 

57.  
Говорющенко 

Александр 

«Малая родина 

моя» 

МБОУ 

«Гимназия №18» 

Проскурина Инна Ивановна,  

учитель начальных классов 
2 1 2 1 

2 
8 

участ

ник 

58.  
Михайлова 
Виктория 

«Ветер времени» 
МБОУ «СОШ №12 

с УИОП» 
Латорцева Инна Викторовна,  
учитель начальных классов 

2 2 2 1 1 8 
участ
ник 

59.  
Шарин 

Егор 

«Жуково, 

урочище» 

МБОУ 

«Гимназия №18» 

Проскурина Инна Ивановна,  

учитель начальных классов 
1 1 3 2 1 8 

участ

ник 

60.  
Старых  
Дарья 

«Знамение» 
МБОУ 

«СОШ №11» 
Решетникова Виктория,  

учитель начальных классов 
3 1 0 2 2 8 

участ
ник 

61.  
Назаренко 

Злата 
«Знамение» 

МБОУ «СО 

Ивановская школа» 

Семибратченко Тамара Николаевна,  

учитель начальных классов 
1 1 1 1 4 8 

участ

ник 

62.  
Москалева  

Нелли 
«Знамение» 

МБОУ  
«ООШ №2» 

Батова Алёна Сергеевна,  
учитель начальных классов 

1 0 3 0 4 8 
участ
ник 

Возрастная категория 14- 17 лет 



13 

 

1.  
Швачко  

Екатерина 
«Знамение» 

МБОУ 

«ЦО «Перспектива» 

Сотникова Александра Алексеевна, 

педагог дополнительного образования 
5 5 5 5 5 25 1 

2.  
Синдеев 

Михаил 

«Собор Александра 

Невского» 

МБОУ 

 «СОШ №34» 

Пикалова Наталья Николаевна,  

учитель технологии 
5 5 5 5 5 25 1 

3.  
Зиновьев 

Роман 
«Деревенька моя» 

МБОУ «СОШ №12 

с УИОП» 

Латорцева Инна Викторовна,  

учитель начальных классов 
5 5 5 5 5 25 1 

4.  
Касаткин 

Иван 

«Аптека 

Турчинского» 

МБОУ 

 «СОШ №34» 

Ярцева Елена Николаевна,  

учитель истории 
5 5 5 5 5 25 1 

5.  
Имамбеков 

Марк 

«Старооскольский 

театр» 

МБОУ «ОО 

Курская школа» 

Божкова Елена Михайловна, 

учитель русского языка и литературы 
4 3 3 4 4 18 2 

6.  
Ченцова 

Виктория 
«Спорт для всех» 

МБОУ «СО 
Ивановская школа» 

Васютина Алина Александровна,  
учитель русского языка и литературы 

5 2 3 4 4 18 2 

7.  Козлова Дарина «Забытые места» 
МАОУ «ОК «Лицей 

№3» имени С.П. 

Угаровой» 

Кисловская Олеся Геннадьевна,  

 учитель английского языка 
3 2 4 4 4 17 2 

8.  
Подсекин 

Артем 

«Всем мамам 

посвящается 

МБУ ДО  

«ЦТТ и ПО» 

Черняева Ольга Матвеевна, 

педагог дополнительного образования 
3 3 3 4 3 16 2 

9.  
Козакова 

Ангелина 
«Великий дождь» 

МБОУ «ОО 

Песчанская школа» 

Нестерова Анна Николаевна,  

учитель иностранного языка 
4 2 2 3 2 15 2 

10.  
Шевель 

Наталия 
«Больница земская» 

МБОУ  

«ООШ №2» 

Поварова Марина Анатольевна,  

учитель истории и обществознания 
3 3 3 3 3 15 2 

11.  
Великородная 

Анатсасия 

«Остатки 

прошлого» 

МБОУ 

«ЦО «Перспектива» 

Еничева Ирина Валериевна, 

педагог дополнительного образования 
3 4 3 2 3 15 2 

12.  
Шипилова 

Татьяна 
«Память» 

МБУ ДО  
«ЦТТ и ПО» 

Кузьменко Александр Владимирович, 
мастер производственного обучения 

5 2 3 2 2 14 3 

13.  
Горожанкина  

Ида 

«Каменная 

церковь» 

МБУ ДО  

«ЦТТ и ПО» 

Мамонов Евгений Алексеевич,  

мастер производственного обучения 
4 3 3 2 2 14 3 



14 

 

14.  
Власенко 

Максим 

«Оживляющий 

луч» 

МБОУ «ОО 

Курская школа» 

Арсланова Елена Владимировна,  

педагог – организатор 
3 3 3 2 2 13 3 

15.  
Зайциди 

Александр 
«Тихая моя родина» 

МБОУ «ОШ №23 

для обучающихся с 
ОВЗ» 

Наумова Наталия Ивановна, учитель 

начальных классов 
3 3 3 2 2 13 3 

16.  
Носова 

Елизавета 

«Церковь 

Архангела 

Михаила» 

МБУ ДО  
«ЦТТ и ПО» 

Мищенко Андрей Васильевич, 
мастер производственного обучения 

3 3 3 2 2 13 3 

17.  
Баташов 

Сергей 

«Память на все 

времена» 

МБУ ДО  

«ЦТТ и ПО» 

Медведев Дмитрий Николаевич, 

мастер производственного обучения 
3 3 3 2 2 13 3 

18.  
Рощупкина 

Александра 
«Знамение» 

МБОУ  

«ООШ №2» 

Рудик Лариса Юрьевна,  

учитель физики и математики 
3 3 3 2 2 13 3 

19.  
Золотых  

Илья 
«Осколки 

прошлого» 

МБОУ «СОШ 

№14» имени А.М. 

Мамонова 

Паничкина Людмила Александровна, 
учитель 

3 3 3 2 2 13 3 

20.  
Долматова 

Алина 
«Частичка истории 

нашего города» 
МБОУ  

«ООШ №2» 
Загуляева Елена Михайловна,  

учитель географии 
3 3 3 2 2 13 3 

21.  
Мещерякова 

Кристина 
«Русская изба» 

МАОУ 

 «СОШ №40» 

Шурхай Марина Николаевна,  

учитель иностранного языка 
2 2 2 2 3 12 3 

22.  
Уколова 
Мария 

«Пока мы помним» 
МБОУ 

«Гимназия №18» 
Емельянова Анна Сергеевна,  

педагог - организатор 
2 3 2 3 2 12 3 

23.  
Сумарокова 

Александра 
«Знамение памяти» 

МАОУ  

«СПШ №33» 

Каданова Дарья Сергеевна,  

старший вожатый 
3 2 2 3 1 11 3 

24.  
Руднева 
Полина 

«Больница ЦРБ» 
МАОУ «СОШ №27 

с УИОП» 
Золотых Людмила Анатольевна, 

 педагог - организатор 
3 3 3 1 1 11 3 

25.  
Попов  

Евгений 

«На поле 

Прохоровском» 

МБУ ДО 

 «ЦТТ и ПО» 

Верютин Сергей Егорович, 

мастер производственного обучения 
2 2 2 2 3 11 3 

26.  
Гунько 

Кристина 
«Знамение» 

МБОУ «СОШ №28 
с УИОП им. АА. 

Угарова» 

Лобанова Алина Александровна, 

старший вожатый 
2 3 2 2 2 11 3 

27.  
Кияшко 

Анастасия 
«Небесный свод» 

МБОУ 
«ЦО «Перспектива» 

Сотникова Александра Алексеевна, 
педагог дополнительного образования 

2 1 2 2 
2 

9 
участ
ник 

28.  
Костромин 

Никита 
«Храм» 

МБОУ «ОО 

Солдатская школа» 

Ярмак Карина Олеговна,  

учитель 
2 1 2 1 

2 
8 

участ

ник 

29.  Попов «Край мой МБОУ  Загуляева Елена Михайловна,  2 2 2 1 1 8 участ



15 

 
Кирилл незабвенный» «ООШ №2» учитель географии ник 

30.  
Долматова 

Алина 

«Сохраним 

памятник 

архитектуры» 

МБОУ  
«ООШ №2» 

Загуляева Елена Михайловна,  
учитель географии 

1 1 3 2 1 8 
участ
ник 

31.  
Попов 

Кирилл 

«Наследие 

предков» 

МБОУ  

«ООШ №2» 

Загуляева Елена Михайловна,  

учитель географии 
2 2 2 2 0 8 

участ

ник 

32.  
Хлебникова 

Елизавета 
«Лаборатория трав» 

МБОУ  

«ООШ №2» 

Поварова Марина Анатольевна,  

учитель истории и обществознания 
3 1 0 2 2 8 

участ

ник 

33.  
Меркулова 

Ангелина 
«Жилой дом» 

МБОУ  

«ООШ №2» 

Поварова Марина Анатольевна,  

учитель истории и обществознания 
1 1 1 1 4 8 

участ

ник 

34.  
Емельянов 

Владислав 

«Памятник 

скорбящей матери» 

МБУ ДО 

 «ЦТТ и ПО» 

Ансимов Виктор Иванович, 

мастер производственного обучения 
1 0 3 0 4 8 

участ

ник 

35.  
Зайциди 

Александр 
«Тихая моя родина» 

МБОУ «ОШ №23 

для обучающихся с 

ОВЗ» 

Наумова Наталия Ивановна,  
учитель начальных классов 

2 1 2 1 
2 

8 
участ
ник 

36.  
Возимиллер 

Руслан 
«400-летний дуб в 

селе Обуховка» 
МБУ ДО  

«ЦТТ и ПО» 
Козловский Сергей Николаевич, 

мастер производственного обучения 
2 2 2 1 1 8 

участ
ник 

37.  
Постолов 

 Иван 

«Дорога к 

обелиску» 

МБОУ 

 «СОШ №21» 

Антонова Ангелина Владимировна, 

педагог - организатор 
2 1 2 1 

2 
8 

участ

ник 

38.  
Ушакова 
Карина 

«Место Благодати» 
МБУ ДО  

«ЦТТ и ПО» 
Кукушкин Константин Евгеньевич, 
мастер производственного обучения 

1 1 2 1 2 7 
участ
ник 

39.  
Брагина  

Анна 

«здание на ул. 

Володарского 

МБУ ДО  

«ЦТТ и ПО» 

Фаустов Игорь Борисович, мастер 

производственного обучения 
1 1 1 2 2 7 

участ

ник 

40.  
Ермолаева 
Александра 

«Братская могила» 
МБУ ДО  

«ЦТТ и ПО» 
Шурхай Александр Владимирович, 
мастер производственного обучения 

2 3 1 1 0 7 
участ
ник 

Номинация «Живи здоровым» 

 

Возрастная категория 6-8 лет 

1.  
Соловьев 

Кирилл 

«Третье ратное 

поле России» 

МБУ ДО  

«ЦТТ и ПО» 

Косталанова Наталия Владимировна, 

педагог дополнительного образования 
5 5 5 5 5 25 1 

2.  
Булгаков 

Михаил 

«Спорт – это 

жизнь» 

МБУ ДО  

«ЦТТ и ПО» 

Гомонова Ирина Владимировна,  

педагог дополнительного образования 
5 5 5 5 5 25 1 

3.  
Косталанов 

Елисей 

«Юные 

футболисты» 

МБУ ДО  

«ЦТТ и ПО» 

Черняева Ольга Матвеевна,  

педагог дополнительного образования 
5 5 5 5 5 25 1 

4.  Логачёва «Солнце, воздух и МБУ ДО Скоморохова Людмила Евгеньевна, 5 5 5 5 5 25 1 



16 

 
Мария вода..» «ЦД(Ю)ТТ №2 педагог дополнительного образования 

5.  
Пауков 

Илья 
«Пловцы» 

МБОУ  

«ООШ №2» 

Головенченкова Людмила Ивановна, 

учитель начальных классов 
5 5 5 5 5 25 1 

6.  
Гончарова 

Ксения 

«Памятник 
советскому 

солдату» 

МАОУ 

«СОШ №40» 

Алфеева Татьяна Анатольевна,  

учитель начальных классов 
5 5 5 5 5 25 1 

7.  
Целовальников 

Артём 
«В селе Бродок» 

МАОУ 

«СОШ №40» 

Соколова Виктория Анатольевна,  

учитель начальных классов 
5 5 5 5 5 25 1 

8.  
Леонова 

Марьяна 
«Выбирай спорт!» 

МБОУ 

«СОШ №30» 

Щербакова Светлана Владимировна,  

учитель начальных классов 
5 4 5 3 2 19 2 

9.  
Косов 

Григорий 

«Спорт – это 

жизнь» 

МБДОУ ДС 

№41«Семицветик» 

Зиньковская Ольга Михайловна, 

воспитатель 
4 4 4 4 3 19 2 

10.  
Чеканов 
Сергей 

«Мороз не велик» 

МБОУ «ОО 

Владимирская 

школа» 

Маковлева Елена Николаевна, 
 учитель начальных классов 

5 4 5 3 2 19 2 

11.  
Булатников 

Данил 
«Первые успехи» 

МБОУ 
«ЦО» Перспектива» 

Тулинова Ирина Николаевна,  
педагог дополнительного образования 

4 4 4 4 3 19 2 

12.  
Кабановская 

Милена 

«Тренировка на 

свежем воздухе» 

МБОУ 

 «СОШ №6» 

Карая Екатерина Александровна, 

учитель начальных классов 
5 4 5 3 2 19 2 

13.  
Кононова 

София 
«Танцы – здоровый 

дух и тело» 
МБОУ 

 «СОШ №34» 
Савинова Наталья Валерьевна,  

учитель начальных классов 
4 4 4 4 3 19 2 

14.  
Фомина 

Снежана 

«Будем сильны и 

красивы» 

МБОУ 

«ЦО «Перспектива» 

Сергеева Надежда Викторовна, 

педагог дополнительного образования 
5 4 5 3 2 19 2 

15.  
Клавкина 
Екатерина 

«Гимнастка» 
МБОУ 

 «СОШ №34» 
Бессараб Ольга Петровна,  

учитель начальных классов 
4 4 4 4 3 19 2 

16.  
Петров 

Владимир 
«Арка» 

МБДОУ ДС №64 

«Искорка» 

Кривошеева Татьяна Александровна, 

воспитатель 
5 4 5 3 2 19 2 

17.  
Гвоздырькова 

Виктория 
«Мы сильнее» 

МБОУ «СО 
Городищенская 

школа с УИОП» 

Ряполова Татьяна Васильевна,  

учитель начальных классов 
3 2 5 4 4 18 2 

18.  
Щеголев 
Матвей 

«Буду сильным» 
МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 
Михова Ирина Николаевна,  
учитель начальных классов 

4 3 3 4 3 17 2 

19.  
Клейменов 

Валерий 
«Танцы» 

МБДОУ ДС №26 

«Солнышко» 

Лыкова Ирина Сергеевна, 

 воспитатель 
4 3 3 4 3 17 2 

20.  Булдакова «Дружная команда» МБОУ  Поварова Марина Анатольевна,  4 3 3 4 3 17 2 



17 

 
Алиса «ООШ №2» учитель истории и обществознания 

21.  
Моюнц 

Олеся 

«Папа и я  - 

спортивная семья» 

МБОУ 

 «ООШ №2» 

Федорова Татьяна Ивановна,  

учитель начальных классов 
4 3 3 4 3 17 2 

22.  
Полев 
Сергей 

«Знамение» 
МАОУ 

«СОШ №40» 
Липская Светлана Петровна,  
учитель начальных классов 

5 2 3 2 2 14 3 

23.  
Горшков 

Кирилл 

«Спорт – это 

жизнь» 

МБОУ 

«СОШ №11» 

Батищева Ирина Ивановна,  

учитель начальных классов 
4 3 3 2 2 14 3 

24.  
Ахмедзянов 

Артём 
«Красота среди 

бегущих» 
МБОУ 

«СОШ №11» 
Дрожжина Людмила Викторовна, 

учитель начальных классов 
5 2 3 2 2 14 3 

25.  
Гелбахиани 

Андрей 
«Юный альпинист» 

МБДОУ ДС №22 

«Улыбка» 

Казарцева Кристина Юрьевна,  

тьютор 
4 3 3 2 2 14 3 

26.  
Гладченко 

Кирилл 
«За спорт» 

МБОУ «СОШ 
№14» имени А.М. 

Мамонова 

Чуркина Анастасия Александровна, 

учитель начальных классов 
5 2 3 2 2 14 3 

27.  
Шведоненко 

Анастасия 
«Гномики» 

МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

Зубкова Екатерина Алексеевна,  

учитель начальных классов 
4 3 3 2 2 14 3 

28.  
Горбенко 

Софья 
«Спорт» 

МБДОУ ДС №26 

«Солнышко» 

Куркина Юлия Геннадьевна, 

воспитатель 
5 2 3 2 2 14 3 

29.  
Сериков 

Иван 
«Мы за ЗОЖ» 

МБДОУ ДС №26 

«Солнышко» 

Иванова Елена Леонидовна, 

музыкальный руководитель 
4 3 3 2 2 14 3 

30.  
Бурдюгова 

Мария 
«Конная прогулка» 

МБОУ 

«ЦО» Перспектива» 

Тулинова Ирина Николаевна,  

педагог дополнительного образования 
5 2 3 2 2 14 3 

31.  
Золотова 

Эмилия 
«Красота и грация» 

МАОУ «ОК «Лицей 

№3» имени С.П. 
Угаровой» 

Иванникова Ольга Владимировна, 

педагог дополнительного образования 
4 3 3 2 2 14 3 

32.  
Хорошилов 

Дмитрий 

«Спортивная 

борьба – искусство 
жизни» 

МБОУ «ОО 

Песчанская школа» 

Нестерова Анна Николаевна,  

учитель иностранного языка 
3 3 3 2 2 13 3 

33.  
Темников 

Максим 

«Я спортсмен – 

легкоатлет» 

МБДОУ ДС №41 

«Семицветик» 

Брюханова Ирина Ивановна, 

воспитатель 
3 3 3 2 2 13 3 

34.  
Скворцов 
Мирослав 

«Люблю свою 
лошадку» 

МБДОУ ДС №22 
«Улыбка» 

Масленникова Алла Владимировна, 
воспитатель 

3 3 3 2 2 13 3 

35.  
Квасова 

Анастасия 

«Жизнь лучше у 

бассейна» 

МБДОУ ДС №22 

«Улыбка» 

Бондарева Елена Васильевна, 

воспитатель 
3 3 3 2 2 13 3 

36.  Злобин «Будь спортивным МБДОУ ДС №61 Сухачева Евгения Николаевна, 3 3 3 2 2 13 3 



18 

 
Владислав и здоровым» «Семицветик» воспитатель 

37.  
Скоробогатых  

Екатерина 

«Начти утро с 

зарядки» 

МБДОУ ДС №61 

«Семицветик» 

Скоробогатых Олеся Алексеевна, 

воспитатель 
2 1 2 1 

2 
8 3 

38.  
Парфёнова 

Арина 
«Моя спортивная 

семья» 
МБДОУ ДС №61 

«Семицветик» 
Проскурина Елена Васильевна, 

воспитатель 
2 2 2 1 1 8 3 

39.  
Малахов 

Иван 
«Знамение» 

МБДОУ ДС №61 

«Семицветик» 

Паршуткина Антонина Николаевна, 

воспитатель 
1 1 3 2 1 8 3 

40.  
Исакова 
Диана 

«Нужно спортом 
заниматься» 

МБДОУ ДС №61 
«Семицветик» 

Гребенщикова Татьяна Егоровна, 
воспитатель 

3 1 0 2 2 8 3 

41.  
Артёмов 

Михаил 
«В танце» 

МБОУ  

«СОШ №34» 

Савельева Елена Николаевна,  

учитель начальных классов 
1 1 1 1 4 8 3 

42.  
Жулин 
Демид 

«Эй, вратарь!» 
МБОУ  

«СОШ №34» 
Игнатова Светлана Николаевна,  

учитель начальных классов 
1 0 3 0 4 8 3 

43.  
Маклаков 

Максим 
«Воздушный змей» 

МБДОУ ДС №72 

«Акварель» 

Никулина Татьяна Андреевна, 

воспитатель 
2 2 2 2 3 12 3 

44.  
Дубровин 

Илья 
Велопрогулка 

МБОУ 
«ЦО-СШ №22» 

Агафонова Галина Николаевна,  
учитель начальных классов 

2 3 2 3 2 12 3 

45.  
Косухин 

Евгений 
«Велопрогулка» 

МБОУ 

«СОШ №11» 

Кузнецова Наталья Юрьевна,  

учитель начальных классов 
3 2 2 3 1 11 3 

46.  
Хорошилов 

Артем 
«В ритме танцев» 

МАОУ «СОШ №27 
с УИОП» 

Иванова Диана Викторовна,  
учитель начальных классов 

2 2 2 3 2 11 3 

47.  
Слизова 

София 

«Верьте, что 

рекорд будет» 

МБОУ 

«СОШ №11» 

Дрожжина Людмила Викторовна, 

учитель начальных классов 
2 1 2 2 

2 
9 

участ

ник 

48.  
Пауков 
Илья 

«Выше всех» 
МБОУ  

«ООШ №2» 
Головенченкова Людмила Ивановна, 

учитель начальных классов 
2 1 2 1 

2 
8 

участ
ник 

49.  
Епишева 

Милена 

«Будь со спортом 

неразлучен» 

МБДОУ ДС №61 

«Семицветик» 

Галкина Светлана Викторовна, 

воспитатель 
2 2 2 1 1 8 

участ

ник 

50.  
Савайтан 

Александра 
«Юные гимнастки» 

МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

Жильникова Любовь Ивановна, 

воспитатель 
1 1 3 2 1 8 

участ

ник 

51.  
Переверзев 

Яков 

«Будущие 

легкоатлеты» 

МБДОУ ДС №72 

«Акварель» 

Борисова Евгения Алексеевна, 

воспитатель 
2 2 2 2 0 8 

участ

ник 

52.  
Серков 
Стефан 

«Команда 
чемпионов» 

МБДОУ ДС 
№41«Семицветик» 

Жупикова Людмила Ивановна, 
инструктор по физическому развитию 

3 1 0 2 2 8 
участ
ник 



19 

 

53.  
Дорогова 

Дарья 

«На каток идти 

охота» 

МБДОУ ДС №61 

«Семицветик» 

Кунашкова Екатерина Александровна, 

воспитатель 
1 1 1 1 4 8 

участ

ник 

54.  
Абарович 

Есения 
«Здоровье сила» 

МБОУ 

«ЦО-СШ №22» 

Козлова Оксана Васильевна, 

учитель начальных классов 
1 0 3 0 4 8 

участ

ник 

55.  
Терехова 

Екатерина 
«Плавание» 

МБОУ 

 «СОШ №34» 

Бессараб Ольга Петровна,  

учитель начальных классов 
2 1 2 1 

2 
8 

участ

ник 

56.  
Болотских 

Ольга 

«Волшебный 

танец» 

МБОУ 

«СОШ №11» 

Батищева Ирина Ивановна,  

учитель начальных классов 
2 2 2 1 1 8 

участ

ник 

57.  
Пальчин 

Роман  

«Счастливые 

моменты на 

рыбалке» 

МБДОУ ДС №64 

«Семицветик» 

Дрокина Оксана Викторовна, 

воспитатель 
2 1 2 1 

2 
8 

участ

ник 

58.  
Вагнер  

Максим 
«Вместе на спорт» 

ОГБОУ «СОШ №20 
с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Клейменова Любовь Алексеевна, 

учитель начальных классов 
1 1 2 1 2 7 

участ

ник 

59.  
Демышева 

Диана 
«Вместе мы  - сила» 

МАОУ «СОШ №27 

с УИОП» 

Антошкина Екатерина Владимировна, 

учитель начальных классов 
1 1 1 2 2 7 

участ

ник 

60.  
Менжулин 

Леонид 

«Спорт – нелегкая 

работа» 

МБОУ 

«ЦО-СШ №22» 

Агафонова Галина Николаевна,  

учитель начальных классов 
2 3 1 1 0 7 

участ

ник 

61.  
Попова 

София 
«Египет» 

МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

Зубкова Екатерина Алексеевна,  

учитель начальных классов 
2 1 1 1 

2 
7 

участ

ник 

62.  
Шведоненко 

Анастасия 
«И снова победа» 

МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

Зубкова Екатерина Алексеевна,  

учитель начальных классов 
2 1 1 1 1 6 

участ

ник 

63.  
Осьмаков 

Михаил 

«В хоккей играют 

настоящие 
мужчины» 

МБОУ  

«СОШ №34» 

Игнатова Светлана Николаевна,  

учитель начальных классов 
2 1 1 1 1 6 

участ

ник 

64.  
Фефелова 

Марина 

«Тяжек труд 

танцора» 

МБОУ  

«СОШ №34» 

Игнатова Светлана Николаевна,  

учитель начальных классов 
2 1 1 1 

1 
6 

участ

ник 

65.  
Тарасова 

Мария 
«Моя мечта» 

МБОУ  

«СОШ №34» 

Игнатова Светлана Николаевна,  

учитель начальных классов 
2 1 1 1 1 6 

участ

ник 

66.  
Попова 

София 
«Ура! Победа» 

МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

Зубкова Екатерина Алексеевна,  

учитель начальных классов 
1 1 3 1 0 6 

участ

ник 

67.  
Рогачева 

Полина 

«Помним и 

гордимся» 

МАОУ 

«СОШ №40» 

Гончарова Елена Петровна,  

учитель начальных классов 
1 1 2 1 1 6 

участ

ник 

68.  
Петрищева 

Анастасия  

«Наша спортивная 

семья» 

МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

Михова Ирина Николаевна,  

учитель начальных классов 
2 1 1 1 1 6 

участ

ник 



20 

 

69.  
Волобуева 

Полина 

«Танцевальная 

аэробика» 

МБОУ «СОШ №12 

с УИОП» 

Болотова Оксана Ивановна, 

учитель начальных классов 
1 1 1 2 1 6 

участ

ник 

70.  
Глущенко 

Степан 
«Радость победы» 

МАОУ «ОК «Лицей 

№3» имени С.П. 
Угаровой» 

Казьмина Людмила Петровна,  

учитель начальных классов 
2 1 1 1 1 6 

участ

ник 

71.  
Шаповалов 

Артем 
«Велорпрогулка» 

МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

Леметти Лариса Викторовна,  

учитель начальных классов 
1 2 1 1 1 6 

участ

ник 

Возрастная категория 9-13 лет 

1.  
Марфенко 

Ульяна 
«На абордаж!» 

МБОУ «ОО 

Владимирская 

школа» 

Маковлева Елена Николаевна, 

 учитель начальных классов 
5 5 5 5 5 25 1 

2.  
Леденева 

Дарья 
«Спорт – шаг в 

будущее» 
МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 
Асеева Диана Николаевна,  

учитель русского языка и литературы 
5 5 5 5 5 25 1 

3.  
Дорохов 

Матвей 

«Спорт по жизни – 

наш девиз»  

МБОУ 

«ЦО-СШ №22» 

Дорохова Виктория Викторовна,  

учитель английского языка 
5 5 5 5 5 25 1 

4.  
Станиславчук 

Марина 
«Лыжница» 

МБУ ДО  
«ЦТТ и ПО» 

Черняева Ольга Матвеевна, 
педагог дополнительного образования 

5 5 5 5 5 25 1 

5.  
Перевозчикова 

Василиса 
«Фитнес – лайф» 

МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

Панина Татьяна Николаевна,  

учитель начальных классов 
5 5 5 5 5 25 1 

6.  
Алёхина 
Полина 

«Мои победы» 
МБОУ «ОО 

Песчанская школа» 
Матейко Ольга Михайловна, 
учитель начальных классов, 

5 5 5 5 5 25 1 

7.  
Козловская  

Виктория 

«Мамино счастье в 

здоровье ребенка» 

МБОУ 

«ЦО «Перспектива» 

Сергеева Надежда Викторовна, 

педагог дополнительного образования 
5 5 5 5 5 25 1 

8.  
Евтешин 
 Валерий 

«Спорт 
объединяет» 

МБОУ «ОО 
Каплинская школа» 

Евтешин Максим Леонидович,  
учитель истории и обществознания 

5 5 5 5 5 25 1 

9.  
Еньшина 

Ирина 
«Юные туристы» 

МБОУ «ОО 

Песчанская школа» 

Нестерова Анна Николаевна,  

учитель иностранного языка 
5 3 3 4 4 19 2 

10.  
Старостина 

Дарина 
«На старт» 

МАОУ «ОК «Лицей 
№3» имени С.П. 

Угаровой» 

Кугрышева Ольга Григорьевна,  

учитель начальных классов 
5 3 3 4 4 19 2 

11.  
Михайлов 

Данил 
«Дружеский 
поединок» 

МБОУ «СО 
Ивановская школа» 

Прошкина Ольга Сергеевна,  
учитель начальных классов 

4 4 3 4 4 19 
2 

12.  
Лашко 

София 

«Гармония и 

красота» 

МБОУ  

«ООШ №2» 

Загуляева Елена Михайловна,  

учитель географии 
3 4 4 4 4 19 

2 



21 

 

13.  
Данилов 

Егор 

«Спортивная 

семья» 

МАОУ «СОШ №27 

с УИОП» 

Станченкова Елена Геннадьевна, 

учитель начальных классов 
4 4 4 4 3 19 

2 

14.  
Синенко 

Максим 

«Нам победа как 

воздух нужна» 

ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП г. Старого 
Оскола» 

Желяева Ирина Александровна,  

учитель начальных классов 
3 5 3 4 4 19 

2 

15.  
Фролкина 

Марьяна 

«Наши танцы – это 

спорт» 

МБОУ 

 «СОШ №34» 

Павлова Нина Михайловна,  

учитель английского языка 
4 3 3 4 4 18 

2 

16.  
Шестаков 
Даниил 

«Танцы со 
звездами» 

МАОУ  
«СПШ №33» 

Секишева Татьяна Алексеевна, 
 учитель начальных классов 

5 2 3 4 4 18 2 

17.  
Александрова 

Ксения 

«Домашний 

велотренажёр» 

МБОУ 

 «ООШ №36» 

Александрова Елена Валериевна,  

учитель начальных классов 
4 3 3 4 4 18 2 

18.  
Дарина 

Вячеславовна 
«Быстрее, выше, 

сильнее» 
МБОУ 

«СОШ №30» 
Острякова Наталья Николаевна, 

 учитель начальных классов 
5 2 3 4 4 18 2 

19.  
Кошеленко 

Софья 
«С папой на каток» 

МБОУ 

 «СОШ №34» 

Ряполова Ирина Анатольевна,  

учитель начальных классов 
4 3 3 4 4 18 2 

20.  
Рудаков 
Артём 

«Ура! Победа» 
МБОУ 

«ЦО-СШ №22» 
Ткаченко Ольга Николаевна,  
учитель начальных классов 

3 2 4 4 4 17 2 

21.  
Гущина 

Аксинья 
«А я такая разная» 

МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

Горожанкина Наталья Васильевна,  

учитель начальных классов 
3 3 3 4 3 16 2 

22.  
Жабина 

Дарья 

«Танцы – наше 

все» 

МБОУ «ОО 
Владимирская 

школа» 

Трушина Дарья Дмитриевна, 

учитель английского языка 
5 2 3 2 2 14 3 

23.  
Ампилогова 

Анастасия 

«Вода – моя 

стихия» 

МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

Горожанкина Наталья Васильевна,  

учитель начальных классов 
4 3 3 2 2 14 3 

24.  
Хорхордина 

Мария 

«Я с гимнастикой 

дружу» 

МБОУ 

«ЦО-СШ №22» 

Комарова Ирина Брониславовна,  

учитель начальных классов 
5 2 3 2 2 14 3 

25.  
Качурина  

Кира 
«Я и танец» 

МАОУ «СОШ №27 
с УИОП» 

Максименко Инна Сергеевна,  
учитель начальных классов 

4 3 3 2 2 14 
3 

26.  
Юдина 

Юлия 

«Наш дружный 

коллектив» 

МБОУ  

«ООШ №2» 

Карапузова Елена Юрьевна,  

учитель начальных классов 
5 2 3 2 2 14 3 

27.  
Мишина 
Полина 

«Летняя красавица» 
МБОУ 

«СОШ №11» 
Винникова Олеся Андреевна,  
учитель начальных классов 

4 3 3 2 2 14 3 

28.  
Киктев 

Иван 

«Я люблю тебя 

жизнь» 

МБОУ 

 «СОШ №34» 

Павлова Нина Михайловна,  

учитель английского языка 
5 2 3 2 2 14 

3 



22 

 

29.  
Шестаков 

Даниил 
«Лыжная Россия» 

МАОУ  

«СПШ №33» 

Черемисинова Лариса Александровна, 

педагог дополнительного образования 
4 3 3 2 2 14 

3 

30.  
Синюгина 

Алина 
«Юная гимнастка» 

МБОУ  

«ООШ №2» 

Куличенко Татьяна Васильевна, 

учитель начальных классов 
5 2 3 2 2 14 3 

31.  
Мишин 

Захар 

«Команда 

молодости нашей» 

ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Рудакова Светлана Валериевна,  

учитель начальных классов 
4 3 3 2 2 14 3 

32.  
Копаева 

Анжелика 
«Конная езда» 

МАОУ «СОШ №27 
с УИОП» 

Золотых Людмила Анатольевна,  
педагог - организатор 

5 2 3 2 2 14 
3 

33.  
Ромашова 

Алиса 
«Моя тренировка» 

МБОУ 

«СОШ №11» 

Решетникова Виктория,  

учитель начальных классов 
4 3 3 2 2 14 

3 

34.  
Шишляникова 

Полина 
«Дорога к успеху» 

МАОУ «ОК «Лицей 
№3» имени С.П. 

Угаровой» 

Иванникова Ольга Владимировна, 

педагог дополнительного образования 
4 3 3 2 2 14 3 

35.  
Прасолов 

Артем 

«Мы с футболом 

крепко дружим» 

МБОУ 

«СОШ №11» 

Зыбцева Татьяна Васильевна,  

учитель начальных классов 
5 2 3 2 2 14 

3 

36.  
Кульят 

Филипп 

«Я горжусь! Мой 

брат» 

МБОУ  

«ООШ №2» 

Поварова Марина Анатольевна,  

учитель истории и обществознания 
4 3 3 2 2 14 

3 

37.  
Зеков 

Артём 

«Посоревнуемся с 

мамой» 

МБОУ «СО 

Городищенская 
школа с УИОП» 

Устинова Валентина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
5 2 3 2 2 14 3 

38.  
Чемоданова 

Вероника 
«Утреняя зарадка» 

МБОУ «ОО 

Солдатская школа» 

Скляренко Светлана Юрьевна,  

учитель математики 
4 3 3 2 2 14 3 

39.  
Фомин 
Тимур 

«Хоккей» 
МБОУ  

«ООШ №2» 
Батова Алёна Сергеевна,  

учитель начальных классов 
5 2 3 2 2 14 3 

40.  
Окунев 

Валерий 

«Спорт это 

здоровье» 

МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Бачурина Наталья Алестартовна,  

учитель начальных классов 
4 3 3 2 2 14 3 

41.  
Ерохина 

Мария 

«Лучшая на свете 

игра» 

МБОУ  

«ООШ №2» 

Батова Алёна Сергеевна,  

учитель начальных классов 
2 2 2 2 1 9 

участ

ник 

42.  
Мужиков 

Артем 
«В футбол играли» 

МБОУ  

«ООШ №2» 

Батова Алёна Сергеевна,  

учитель начальных классов 
2 1 2 2 

2 
9 

участ

ник 

43.  
Кондратюк 

Виктория 

«Навстечу своей 

мечте» 

ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Рудакова Светлана Валериевна,  

учитель начальных классов 
2 3 2 1 1 9 

участ

ник 

44.  Темников «Занимайся МАОУ «СОШ №24 Горожанкина Наталья Васильевна,  2 2 2 2 1 9 участ



23 

 
Кирилл спортом» с УИОП» учитель начальных классов ник 

45.  
Белокрыльцева 

Валерия 

«Мы здоровьем 

дорожим» 

МБОУ 

 «СОШ №34» 

Павлова Нина Михайловна,  

учитель английского языка 
2 1 2 2 

2 
9 

участ

ник 

46.  
Чернобельская 

Мелания 
«Будни гимнаста» 

МБОУ 

 «СОШ №21» 

Наумова Анастасия Сергеевна,  

старший вожатый 
2 3 2 1 1 9 

участ

ник 

47.  
Никитин 

Кирилл 

«В спорте надо 

жить ярко» 

МАОУ  

«СПШ №33» 

Секишева Татьяна Алексеевна, 

 учитель начальных классов 
2 2 2 2 1 9 

участ

ник 

48.  
Аверина 

Арина 

«В здоровом теле – 

здоровый дух» 

МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

Горожанкина Наталья Всильевна,  

учитель начальных классов 
2 1 2 2 

2 
9 

участ

ник 

49.  
Ковалев 
Михаил 

«Спорт» 
МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 
Бачурина Екатерина Евгеньевна,  

учитель биологии 
1 0 3 0 4 8 

участ
ник 

50.  
Шашков 

Иван 
«Храм» 

МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Бачурина Екатерина Евгеньевна,  

учитель биологии 
2 1 2 1 

2 
8 

участ

ник 

51.  
Попов 

Иван 
«Денс» 

МБОУ «СОШ 

№14» имени А.М. 
Мамонова 

Упарь Ольга Алексеевна,  

учитель географии 
2 2 2 1 1 8 

участ

ник 

52.  
Базаев  

Михаил 

«Солнце, воздух и 

вода – наши 
лучшие друзья» 

МАОУ 

«СОШ №40» 

Гребенкина Наталия Геннадиевна,  

учитель начальных классов 
1 1 3 2 1 8 

участ

ник 

53.  
Терехова 

Маргарита 

«Спортивная 

грация» 

МБОУ «СОШ 

№14» имени А.М. 
Мамонова 

Чернышова Ольга Александровна, 

учитель английского языка 
3 1 0 2 2 8 

участ

ник 

54.  
Болтенкова 

Диана 
«В ритме танца» 

МБОУ «СОШ 

№14» имени А.М. 
Мамонова 

Курдина Татьяна Владимировна,  

учитель физической культуры 
1 1 1 1 4 8 

участ

ник 

55.  
Ференчук 

Ангелина 

«Танцуй, пока 

молодой….» 

МБОУ «СОШ №12 

с УИОП» 

Латорцева Инна Викторовна,  

учитель начальных классов 
1 0 3 0 4 8 

участ

ник 

56.  
Фиголь 

Екатерина 
«Мороз и солнце» 

МБОУ 

 «СОШ №34» 

Сусло Ольга Владимировна,  

учитель технологии 
2 1 2 1 

2 
8 

участ

ник 



24 

 

57.  
Кочук 

Валерия 
«Делай как я!» 

МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Гусакова Надежда Викторовна,  

учитель начальных классов 
2 2 2 1 1 8 

участ

ник 

58.  
Смирнов 

Кирилл 

«Спорт – это 

жизнь» 

МАОУ 

«СОШ №40» 

Алехина Нина Васильевна,  

учитель начальных классов 
1 1 3 2 1 8 

участ

ник 

59.  
Непиющих 

Егор 

«Спорт и отдых – 

вес в месте» 

МБОУ  

«ООШ №2» 

Куличенко Татьяна Васильевна, 

учитель начальных классов 
3 1 0 2 2 8 

участ

ник 

60.  
Кривошеева 

Анастасия 

«Танец 

«Смуглянка» 

МАОУ «ОК «Лицей 

№3» имени С.П. 
Угаровой» 

Иванникова Ольга Владимировна, 

педагог дополнительного образования 
1 0 3 0 4 8 

участ

ник 

Возрастная категория 14 – 17 лет 

1.  
Махортова 

Юлия 
«Всегда первые!» 

МБУ ДО  

«ЦТТ и ПО» 

Черняева Ольга Матвеевна,  

педагог дополнительного образования 
5 5 5 5 5 25 1 

2.  
Манин 
Егор 

«Все на спорт» 

МАОУ «ОК «Лицей 

№3» имени С.П. 

Угаровой» 

Кисловская Олеся Геннадьевна,  
 учитель английского языка 

5 5 5 5 5 25 1 

3.  
Крылатков 

Денис 
«На зарядку всей 

семьей» 
МБОУ 

 «СОШ №34» 
Пикалова Наталья Николаевна,  

учитель технологии 
4 4 4 4 3 19 2 

4.  
Волынский  

Сергей 

«Брат – 

победитель» 

МБОУ 

 «СОШ №34» 

Прощенко Татьяна Ивановна,  

учитель технологии 
3 5 3 4 4 19 2 

5.  
Рудаков 
Артём 

«Начни бегать» 
МБОУ «СО 

Ивановская школа» 
Прошкина Ольга Сергеевна,  
учитель начальных классов 

4 3 3 4 4 18 2 

6.  
Великородная 

Анатсасия 
«Все на спорт» 

МБОУ 

«ЦО «Перспектива» 

Еничева Ирина Валериевна, 

педагог дополнительного образования 
5 2 3 4 4 18 2 

7.  
Переверзева 

Вероника 
«Молодежь 

выбирает – спорт»  
МАОУ 

«СОШ №40» 
Гребенкина Наталия Геннадиевна,  

учитель начальных классов 
5 2 3 2 2 14 3 

8.  
Никул 

Валерия 
«Танцуй» 

МБОУ «ОО 

Песчанская школа» 

Труфанова Ольга Михайловна,  

учитель начальных классов 
4 3 3 2 2 14 3 

9.  
Найденова 

Виктория 

«7»А» за здоровый 

образ жизни» 

МБОУ «СОШ 
№14» имени А.М. 

Мамонова 

Сысоева Марина Александровна, 

учитель иностранных языков 
5 2 3 2 2 14 3 

10.  
Козлова 
София 

«Юные гимнастки» 
МБОУ «СОШ №12 

с УИОП» 
Латорцева Инна Викторовна,  
учитель начальных классов 

4 3 3 2 2 14 3 

11.  Бочарова «Движение вверх» МАОУ «СОШ №27 Золотых Людмила Анатольевна,  5 2 3 2 2 14 3 



25 

 
Екатерина с УИОП» педагог - организатор 

12.  
Макеева 

Екатерина 
«Танец «Барыня» 

МАОУ «ОК «Лицей 

№3» имени С.П. 

Угаровой» 

Иванникова Ольга Владимировна, 
педагог дополнительного образования 

4 3 3 2 2 14 3 

13.  
Волхов 

Павел 

«Вперед, к 

победе!» 

МБУ ДО  

«ЦТТ и ПО» 

Шурхай Александр Владимирович, 

мастер производственного обучения 
5 2 3 2 2 14 3  

14.  
Немихин 

Матвей 
«Оскольский лед» 

МАОУ 

 «СОШ №40» 

Шурхай Марина Николаевна,  

учитель иностранного языка 
4 3 3 2 2 14 3 

15.  
Кузвисова 

Дарья 

«За здоровьем на 

каток» 

МБУ ДО  

«ЦТТ и ПО» 

Станкевич Алевтина Владимировна,  

преподаватель 
5 2 3 2 2 14 3 

16.  
Дюкарев 

Кирилл 

«За секунду до 

гола» 

МБОУ «СО 

Городищенская 
школа с УИОП» 

Попова Людмила Николаевна, 

 педагог - организатор 
4 3 3 2 2 14 3 

17.  
Азаров 

Егор 

«Зимние 

каникулы» 

МБОУ «ОО 

Солдатская школа» 

Ярмак Карина Олеговна,  

учитель 
5 2 3 2 2 14 3 

18.  
Абаньшина 

София 
«Хорошая 
разминка» 

МБОУ 
 «СОШ №21» 

Наумова Анастасия Сергеевна,  
старший вожатый 

4 3 3 2 2 14 3 

19.  
Потапкина 

Полина 
«Веселые старты» 

МБОУ  

«ООШ №2» 

Поварова Марина Анатольевна,  

учитель истории и обществознания 
3 1 0 2 2 8 

участ

ник 

20.  
Ансимов 

Иван 
«Все на спорт» 

МБОУ  
«ООШ №2» 

Поварова Марина Анатольевна,  
учитель истории и обществознания 

3 1 0 2 2 8 
участ
ник 

21.  
Нестерова 

Анастасия 
«Гимнастика» 

МБОУ 

 «СОШ №34» 

Ярцева Елена Николаевна,  

учитель истории 
1 1 1 1 4 8 

участ

ник 

22.  
Золотарев 
Дмитрий 

«В планку 
становись» 

МБОУ  
«ООШ №2» 

Загуляева Елена Михайловна,  
учитель географии 

1 0 3 0 4 8 
участ
ник 

 

Система распределения мест: 1 место –  20 – 25 баллов; 2 место – 19 – 15 баллов; 3 место – 14 – 10 баллов. 

 

 


	муниципального фотоконкурса «Белгородчина ( мой край родной

